
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2903 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO ......................................... página 02
INEDITORIA .................................... página 02

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA AVISO DE LICITAÇÃO

    
   

        

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021
  
       ANO XXIII - Nº 2903 CADERNO ÚNICO

 

 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos,nariz e boca com as

    

PORTARIAS ereeeeeeemeeeemeeeemeeermaeees página 01 =) água e sabão, ou higienize com mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

AVISOS página 01
Aotossir ou espirrar, cubra nariz e D Não compartilhe objetos de uso

EXTRATOS CLCA página 02 e boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, comotalheres,toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

1 20.

NOTIFICAÇÃO página 02 Ff a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

,. E * com outras pessoase fique em casa Li os ambientes ventilados.
INEDITORIA cereererereeserereeererereeserarasa página 02 O .té melhorar.

       
PORTARIA AVISO DE LICITAÇÃO

 

ESTADO DO PIAUÍ )
Ee, PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PARMAIRA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA ESTADODOPIAUÍ E
EFE) MUNICI “DE NAÍ pessoa oe é

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA PARNAÍBA

 

PORTARIA Nº 37/2021

AVISODELICITAÇÃO
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº46/2021
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

  

  

  
       

   

      
  

E CIDADANIA FISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA(GLP)
(PI3 EP45) E AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO VAZIO (VASILHAME) DE GÁS (P13) PARA ATENDER

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍB, ) Município de Parnaíba-Pl tonapúblico que
SOCIAL,no uso de suas atribuições legais, de acord: m o quedispõe o Art. 67 da realizaráalicit a modalidade abaixo discriminada, cujo ame seráregidopela Lei Federaln.º 10.520/02,
Leinº 8 3 e processo administrativo abaixo relacionado; Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06,e, subsidiariamente, no que couberem,

pelas disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas a des posteriores. INÍCIO DE
RESOLVE: ACOLHIMENTO DE PROPOST; 29/06/2021, AS PROPOST;

09/07/2021 AS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DEDISPUTA DE PREÇOS: 09/07/2021
Art. 1º Designar a Servidora MARIA CECÍLIA MENEZES DE AGUIAR 09:00. Para todas ncias de temposeráobservadoohorário de Brasília /DF e, dessaforma, serão

portadora do CPF r 84.293-87 e ocupante do o de Chefe de Núcleo registradas nosistema eletrônico e na documen
Operacional, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para site www.tce.pi.gov.br.

exercer o encargode Fiscal de Contrato, de acordo comasinformações aba acompanhamento eletrônico e imediato de inform:

    

 

  ãorelativa ao certame. RETIRADA DOEDITAL No
obrigatoriamentenosite www li

  
    com.br, tendo emvista necessidade de  

 

  

  

tais como resposta
) DE CONSULT

s, setor de Pre
  

 

g es , alterações de datas entre outras. FORMALIZAÇ/

úna, nº 1434, BairroPindorama, Parnaí

complement:

esclarecimentos, impugn:

 

  

 

o PROCESSO

 

la de Lic  CONTRATO FORNECEDOR CNPJ  
ADMINISTRATIVO Horáriode atendimento: segunda à s de 07 3 s. Telefone:

PINDORAMA 4678 E-MAIL: pregão(a parnaiba pi.gov.br LOCAL: - wwwlicitacoes-e.com.br
COMÉRCIOE
DISTRIBUIÇÃO

TDA

01 7269  04.974.814/0001

 

Parnaíba(PI), 25 de junhode 2021.

 

BRUNA MIRANDA GOMES
Pregoeira

Parnaíba(PI), 25 dejunhode 2021

  

 

erlOModo
Denise Rêgo Chaves Mazulo

tária Executiva de Fundo Municipal SEDESC

 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 20212

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

INEDITORIA

EXTRATO CLCA NOTIFICAÇÃO

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIIH- Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
 

  

  

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

PARNAÍBA

AVISO DELICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021 — PMPIPI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CORREÇÕESDE DEFEITOS
LOCALIZADOS COM MASSA ASFÁLTICA TIPO PRÉ MISTURADO A FRIO
MODIFICADO COM POLÍMERO, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA,
NECESSÁRIOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE NATUREZA
COMUM, COM A FINALIDADE DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO VISANDO O
MELHORAMENTO, MANUTENÇÃO, E CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS E DEMAIS LOGRADOUROS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93.

DATA DE ABERTURA:30/07/2021, ÀS 08:30hs.

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94, DECRETO FEDERAL Nº
7.892/2013 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI.

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL:

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-Pl, CEP: 64215-115, de segunda à

sexta-feira, de 08 às 13 horas. Contato e-mail: cpl (Qparnaiba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 25 de junho de 2021

Wellington Mariano Ost Lopes
Presidente Comissão PermanenteLicitação - Grupo |

Prefeitura Municipal de Parnaíba/P|

EXTRATO CLCA

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 480/2019

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 04 referente ao Contrato nº 480/2019 celebrado entre o
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa MAXIGLOBAL SERVIÇOS PAVIMENTAÇÕESE

CONSTRUÇÕES LTDA — EPP;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;

CONTRATADA: MAXIGLOBAL SERVIÇOS PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕESLTDA -— EPP;
CNPJ: 17.410.079/0001-21
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato nº 480/2019, por mais 300(trezentos)
dias, posto que O cronograma está em atraso devido às paralisações por conta do período de

que a execução da ão, conforme ão e
constante no Ofício nº 090/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária;
LICITAÇÃO: Concorrência nº 02/2019 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2021;
INFORMAÇÕES:Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

 

  

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOSNº 04/2021 — PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NECESSÁRIO
NA EXECUAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS COM FINALIDADE DE CONSERVAÇÃO,
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA-PI.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DALEI 8.666/93.

DATA DE ABERTURA:02/08/2021, ÀS 08:30hs

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS
LEGAIS PERTINENTES.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL:

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à
sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Contato e-mail: cpl (Mparmaiba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 25 de junho de 2021

Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira

Presidente Comissão PermanenteLicitação - GrupoII

Prefeitura Municipal de Parnaiba/P|

NOTIFICAÇÃO

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 08.554.430/0001-31, através
da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas
CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOSEIRELI e CARVALHO ENGENHARIAE LTDA, sobre
o resultado da Sessão do dia 25/06/2021 por ocasião da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOSN.º 12/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (TAPA
BURACO), PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO
COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35
PEÇAS POR Mº) — (INCLUINDO LIMPEZA), NAS SEGUINTES RUAS: RUA MONSENHOR
ROBERTO LOPES, BAIRRO: SÃO JOSÉ; RUA BENJAMIN CONSTANTE, BAIRRO: CENTRO;
RUA CARLOS CARVALHO; RUA BENEDITO J. CORREIA, BAIRRO:PIAUÍ; RUA GENERAL
TAUMATURGO,BAIRRO: SÃO JOSÉ E DEMAIS RUAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS E DEFESA CIVIL - SESUDEC. Onde a decisão final foi CLASSIFICAR como
VENCEDORA em primeiro lugar a proposta da Empresa CARVALHO ENGENHARIAE LTDA no
valor global de R$ 88.147,63 (oitenta oito mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e três
centavos) e em segundo lugar a proposta da empresa CONSTRUTORA & LOCADORA
SANTOSEIRELIno valor global de R$ 92.686,69 (noventae dois mil, seiscentose oitenta e seis
reais e sessenta e nove centavos). Informamos que os autos do processolicitatório retro citado
encontram-se à disposição dosinteressadosna sala da Comissão Permanentede Licitações, na
sede da Prefeitura de Pamaíba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em
Parnaiba — PI. Pamaiba — PI, 25 de junho de 2021. Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira -
Presidente da CPL — grupo Il.

INEDITORIA

 

Pousada e Churrascaria Sabor na Brasa LTDA, torna público que requereu á Secretaria de

Meio Ambiente(SEMMA) de Parnaíba-Pl, a L O (Licença de Operação),para a atividade de

hotelaria e restaurante(comercial), situado na Avenida São Sebastião, Bairro Frei Higino,

nº 4040,foi determinado estudo de impacto ambiental. 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 2021 3

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

NNaayyaarraa ddee CCaassttrroo VViieeiirraa SSiillvvaa
Secretária Municipal de Fazenda Interina

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

RRaaffaaeell CCoossttaa ddaa CCrruuzz
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Nayara de Castro Vieira Silva

Secretária Municipal de Fazenda Interina

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Rafael Costa da Cruz

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2903 - Caderno Único - 25 de junho de 20214 
 

  
 

 

   




